



PROGRAM:

- 17.00 Velkomst ved Formand Leo Helmer**
LAK – Landsbyer i Aalborg kommune
- **Hvad efterspørger de familier der flytter til landdistriktet?**
Oplæg af Indehaver, Ejendomsmægler MDE
Peter Munch fra mæglerfirmaet HOME
 - **Hvordan rejses et markant og synligt fyrtårn i lokalområdet?**
Oplæg af Ole Izard Høyer, chef for Kornets Hus, der er hele Danmarks oplevelseshus for korn og madkultur.
Et kæmpe fyrtårn i Hjørring Kommune
- 18.15 Pause – der serveres et lettere traktement**
- 18.45 Hvordan skaffes der økonomi til store iøjnefaldende og interessante projekter?**
Oplæg af landdistriktskonsulent Jane Tange Mathiasen og Leo Helmer, der øser ud af deres viden og erfaringer om støttepuljer og fundraising
- 19.15 Workshop**
Hvilke fyrtårne findes der allerede i Aalborg Kommunes Landdistrikt og er de synlige.
Vi skal have et overblik på hvad der allerede findes.
- 19.30 Kaffepause**
Workshop fortsat
Opbygning af en idébank til kommende fyrtårne
Alt er tilladt og intet er umuligt
- 20.00 Præsentation af workshops arbejde**
- 20.30 Afslutning ved næstformand Flemming Midtgaard**
LAK – Landsbyer i Aalborg Kommune

Konsulenterne fra Aalborg Kommunes Landdistriktsafdeling guider os gennem begge workshops og tager notater til efterfølgende præsentation og udarbejdelse af idékatalog.

TID OG STED

Torsdag d. 7. november 2024
kl. 17.00 – 20.45
Restaurant Orkideen
Ølgodvej 1
9220 Aalborg Øst

TILMELDING

Senest 4. november 2024
LAK - Landsbyer i Aalborg Kommune
Flemming Midtgaard -
fmidtgaard62@gmail.com

TE
MA
MØ
DE



Temamøde om *fyrtårne* i landdistriktet



LAK – Landsbyer i Aalborg Kommune lader startskuddet gå til Fyrtårnsprojekter i Aalborg Kommunes Landdistrikt

Under overskriften *Det god liv* i landdistriktet vil vi med temamødet understøtte og igangsætte idéer og tanker, der kan lede frem til nye og større fyrtårnsprojekter.

Vi tænker, at der altid vil være behov for projekter, der hæver sig lidt op over det normale. Det gælder inden for alle områder i Aalborg Kommunes skønne landdistrikt.

I naturen har vi allerede flere større fyrtårne, men der er plads til endnu flere.

Aalborg Kommunen har en unik kystlinje langs Limfjorden, der kan give endnu flere oplevelser gennem vandreruter langs fjorden, opholdspladser for wind- og kitesurfere, frisvømmere og lystfiskere.

Lokale foreninger kan understøtte med primitive overnatningspladser for vandrere og anløbsplad-

ser for kajakroer. Der er næsten uanede muligheder for naturoplevelser langs fjorden i form af dyre og planteliv, strandenge og åbne vidder.

På kulturområdet er der allerede flere flotte fyrtårne bl.a. Nibefestivalen, Skansespillet, Vikingedage, Halkær mad og kulturhus og Vokseværket i Vokslev mm. Men også her kan der rejses endnu flere i form af lokale spillesteder, brug af historiske lokaliteter og bygninger til formidling, udstillinger mv.

På klima og miljøområdet kan fyrtårnet have udtryk som den perfekte energipark, der indpasser sig landskabet og giver plads til omkringliggende beplantning og ophold for både mennesker og dyr.

Også anlæggelse af større vådområder kan give oplevelser for fugleentusiaster og samtidig være til gavn for klimaet og nedbringe CO2 udledningen.



Det god liv leves allerede i Aalborg Kommunes Landdistrikt, men vi vil rigtig gerne være med til at hæve niveauet til næste trin. Vi vil gøre det endnu mere vedkommende og attraktivt at tage på ture i naturen, i landsbyerne og de lidt større byer i landdistriktet.

Der er selvfølgelig også en tanke om, at vi gerne vil dele vores god liv med endnu flere, som kunne tænke sig at bo sammen med os og blive en del af de lokale fællesskaber.

Det er derfor vi tænker i fyrtårnsprojekter. Det skal altid være muligt at få øje på seværdighederne i landdistriktet og lige som storbyerne har behov for deres fyrtårne har landdistriktet det også.